
Výroční zpráva 
2024



2 Výroční zpráva  2024

Milí přátelé,

Rok 2024 byl pro MigAct výjimečný – oslavili jsme naše 
první narozeniny! Díky neuvěřitelné podpoře naší komunity 
a partnerů jsme posílili, načerpali novou inspiraci a stanovili 
si strategii a směr pro nadcházející roky.

V MigActu usilujeme o vytváření prostoru pro spolupráci, 
nabízíme vzdělávací aktivity a vícejazyčné informační 
zdroje, které reagují na praktické potřeby jednotlivců i 
organizací. Naším cílem je odstraňovat překážky, které 
brání plnohodnotnému občanskému zapojení – a to v 
duchu hodnot, které sdílíme: spolupráce, spravedlnost, 
odpovědnost a aktivní účast.

MigAct je víc než jen organizace – jsme živý prostor pro 
vzdělávání, sdílení a spolutvorbu. Budujeme otevřenou 
komunitu lidí, organizací i institucí, které spojuje víra v sílu 
aktivního občanství a potřebu jednat společně.

Jako mladá, dynamická organizace nevnímáme sami sebe 
jen jako platformu, ale jako prostor, který roste díky dialogu 
a sdílení. Velké díky patří všem, kdo nás v tom podporují – 
ať už spoluprací, důvěrou nebo vlastní iniciativou.  



3www.migact.net

Tato výroční zpráva přináší přehled toho, co jsme v roce 
2024 společně dokázali v oblasti podpory aktivního 
občanství.

Děkujeme, že jste s námi – a těšíme se, že společně budeme 
dál budovat silnější, otevřenější a rozmanitější komunitu.

S vřelým pozdravem,

Tým MigAct

https://migact.net/


4 www.migact.net

Naše činnost a dopad  
v roce 2024

V roce 2024 se MigAct zapojil do několika projektů a 
aktivit zaměřených na posílení občanské participace. Níže 
naleznete přehled těchto iniciativ.

https://migact.net/


5Výroční zpráva  2024

Spolupráce s Magistrátem 
hlavního města Prahy

1. Pokračovali jsme v naší práci v rámci 
projektu UNITES (UrbaN InTEgration 
Strategies through co-design, 2022–
2024),   
který vedla organizace Eurocities a jehož cílem 

bylo spoluvytvářet integrační strategie za 

účasti místních samospráv, klíčových aktérů a 

komunit. V rámci tohoto projektu MigAct úzce 

spolupracoval s Magistrátem hlavního města 

Prahy na posílení hlasu migrantů ve městě. 

Více o části projektu realizované v Praze se 

dozvíte ve videu, které mimo jiné představuje i 

členy MigActu, a také na městském webu Praha 

metropole všech. 

https://www.youtube.com/watch?v=s-1udlOntIU
https://metropolevsech.eu/cs/o-nas/projekty-a-spoluprace-s-hmp/zahranicni-spoluprace/projekt-unites-hl-m-praha-partnerem-v-mezinarodnim-projektu-o-integraci/
https://metropolevsech.eu/cs/o-nas/projekty-a-spoluprace-s-hmp/zahranicni-spoluprace/projekt-unites-hl-m-praha-partnerem-v-mezinarodnim-projektu-o-integraci/
https://metropolevsech.eu/cs/o-nas/projekty-a-spoluprace-s-hmp/zahranicni-spoluprace/projekt-unites-hl-m-praha-partnerem-v-mezinarodnim-projektu-o-integraci/
https://metropolevsech.eu/cs/o-nas/projekty-a-spoluprace-s-hmp/zahranicni-spoluprace/projekt-unites-hl-m-praha-partnerem-v-mezinarodnim-projektu-o-integraci/
https://metropolevsech.eu/cs/o-nas/projekty-a-spoluprace-s-hmp/zahranicni-spoluprace/projekt-unites-hl-m-praha-partnerem-v-mezinarodnim-projektu-o-integraci/


6 Výroční zpráva  2024

Participativní akce a instalace 
na Refufestu: V návaznosti na aktivity 
realizované v roce 2023 jsme uspořádali další 
dvě akce, na kterých se mohli lidé s migračním 
původem zapojit do realizace Akčního plánu 
integrace cizinců na období 2024–2025. 
Během první akce jsme podrobněji diskutovali 
městský akční plán a společně hledali nápady 
a aktivity, které by mohli sami obyvatelé města 
realizovat. Na základě veřejného hlasování a 
následného participativního workshopu vznikla 
interaktivní instalace s názvem „Strom příběhů 
– Co znamená být Pražanem“, která byla 
představena na festivalu RefuFest. Cílem této 
instalace bylo zvýšit povědomí o rozmanitosti 
městských komunit prostřednictvím osobních 
příběhů a vazeb na Prahu. Výsledkem byla 
krásná mozaika sdílených zkušeností a lidských 
osudů.

https://metropolevsech.eu/wp-content/uploads/2024/03/Akcni-plan-Koncepce-hl.-m.-Prahy-pro-oblast-IC-2024-2025.pdf
https://metropolevsech.eu/wp-content/uploads/2024/03/Akcni-plan-Koncepce-hl.-m.-Prahy-pro-oblast-IC-2024-2025.pdf
https://metropolevsech.eu/wp-content/uploads/2024/03/Akcni-plan-Koncepce-hl.-m.-Prahy-pro-oblast-IC-2024-2025.pdf
https://metropolevsech.eu/wp-content/uploads/2024/03/Akcni-plan-Koncepce-hl.-m.-Prahy-pro-oblast-IC-2024-2025.pdf
https://metropolevsech.eu/wp-content/uploads/2024/03/Akcni-plan-Koncepce-hl.-m.-Prahy-pro-oblast-IC-2024-2025.pdf
https://metropolevsech.eu/wp-content/uploads/2024/03/Akcni-plan-Koncepce-hl.-m.-Prahy-pro-oblast-IC-2024-2025.pdf
https://metropolevsech.eu/wp-content/uploads/2024/03/Akcni-plan-Koncepce-hl.-m.-Prahy-pro-oblast-IC-2024-2025.pdf
https://metropolevsech.eu/wp-content/uploads/2024/03/Akcni-plan-Koncepce-hl.-m.-Prahy-pro-oblast-IC-2024-2025.pdf
https://metropolevsech.eu/wp-content/uploads/2024/03/Akcni-plan-Koncepce-hl.-m.-Prahy-pro-oblast-IC-2024-2025.pdf
https://metropolevsech.eu/wp-content/uploads/2024/03/Akcni-plan-Koncepce-hl.-m.-Prahy-pro-oblast-IC-2024-2025.pdf
https://metropolevsech.eu/wp-content/uploads/2024/03/Akcni-plan-Koncepce-hl.-m.-Prahy-pro-oblast-IC-2024-2025.pdf
https://metropolevsech.eu/wp-content/uploads/2024/03/Akcni-plan-Koncepce-hl.-m.-Prahy-pro-oblast-IC-2024-2025.pdf
https://refufest.com/o-refufestu-2/


7www.migact.net

Workshop o přístupu k městským 
grantům: Uspořádali jsme dvojjazyčný 
workshop s názvem „Přístup k městským 
grantům”, který nabídl praktické informace o 
možnostech financování projektů zaměřených 
na integraci cizinců, a který se setkal s velmi 
pozitivní odezvou účastníků. Tím, že workshop 
přiblížil a zpřehlednil celý proces žádosti o grant, 
přispěl k otevřenějšímu a inkluzivnějšímu zapojení 
migrantních komunit do místního rozhodování a 
realizace projektů.

https://migact.net/


8 www.migact.net

2. Metropole všech – podpora 
občanské participace v 
interkulturním prostředí

Cílem tohoto projektu bylo zmírnit některé 
překážky, kterým čelí obyvatelé s migračním 
původem při zapojování do občanského života 
– především prostřednictvím networkingu, 
poradenství a posilování občanských 
kompetencí.

Networking a místní setkání: V rámci 
našich dlouhodobých snah o posilování 
spolupráce mezi aktéry občanské společnosti 
jsme uspořádali networkingové setkání na 
Prague City University. Akci navštívilo přes 
40 účastníků, včetně zástupců neziskových 
organizací, veřejných i soukromých institucí a 
aktivních obyvatel města. Součástí programu 
byl segment Open Mic, během kterého různé 
iniciativy představily svou činnost, inspirovaly 
ostatní a navázaly nové kontakty. Zahájili jsme 
také novou spolupráci s místními občanskými 
organizacemi na Praze 7 a společně s 
Nadačním fondem Agora 7 jsme spolupořádali 
komunitní setkání. Tato akce nabídla prostor 
pro sdílení zkušeností, navazování kontaktů 
a hledání možností budoucí spolupráce mezi 
aktivními obyvateli.

https://migact.net/


9Výroční zpráva  2024



10 Výroční zpráva  2024

Posilování kapacit a mentoring: 
Uspořádali jsme workshopy zaměřené na 
základy projektového designu a fundraisingu, 
které měly za cíl posílit schopnosti místních 
neziskových organizací a iniciativ. Celkem 
32 účastníků získalo praktické dovednosti 
potřebné k získávání finančních prostředků pro 
společensky prospěšné projekty. Dále jsme 
poskytovali podporu jednotlivcům formou 
mentoringu a poradenství v různých oblastech 
souvisejících s místní občanskou společností.



11www.migact.net

Nová sekce o občanské a politické 
participaci na metropolevsech.eu: 
Navrhli jsme obsah pro novou sekci na webu Praha 
metropole všech  
(https://metropolevsech.eu),  
která nabízí praktické informace o různých 
aspektech občanského zapojení. Informace jsou 
dostupné v angličtině, češtině a ukrajinštině. 
Design sekce vycházel z participativních setkání a 
online konzultací s obyvateli města.

https://metropolevsech.eu/cs/
obcanska-a-politicka-participace/

https://migact.net/
https://metropolevsech.eu
https://metropolevsech.eu
https://metropolevsech.eu
https://metropolevsech.eu
https://metropolevsech.eu
https://metropolevsech.eu/cs/obcanska-a-politicka-participace/
https://metropolevsech.eu/cs/obcanska-a-politicka-participace/
https://metropolevsech.eu/cs/obcanska-a-politicka-participace/
https://metropolevsech.eu/cs/obcanska-a-politicka-participace/
https://metropolevsech.eu/cs/obcanska-a-politicka-participace/
https://metropolevsech.eu/cs/obcanska-a-politicka-participace/
https://metropolevsech.eu/cs/obcanska-a-politicka-participace/
https://metropolevsech.eu/cs/obcanska-a-politicka-participace/
https://metropolevsech.eu/cs/obcanska-a-politicka-participace/
https://metropolevsech.eu/cs/obcanska-a-politicka-participace/
https://metropolevsech.eu/cs/obcanska-a-politicka-participace/
https://metropolevsech.eu/cs/obcanska-a-politicka-participace/
https://metropolevsech.eu/cs/obcanska-a-politicka-participace/
https://metropolevsech.eu/cs/obcanska-a-politicka-participace/
https://metropolevsech.eu/cs/obcanska-a-politicka-participace/
https://metropolevsech.eu/cs/obcanska-a-politicka-participace/
https://metropolevsech.eu/cs/obcanska-a-politicka-participace/


12 www.migact.net

Program Stronger  
Roots – crowdfundingová 
kampaň

V roce 2024 spustil MigAct svou první 
crowdfundingovou kampaň s názvem Propoj světy! 
Během přípravy této kampaně jsme se zapojili do 
programu Stronger Roots, který koordinuje Nadace 
Open Society Fund. Díky sérii vzdělávacích a 
mentoringových aktivit jsme získali cenné znalosti 
a nástroje, které výrazně přispěly k úspěchu 
kampaně, která bude zakončena začátkem roku 
2025. Tato zkušenost posílila naše propojení 
se širší komunitou a otevřela nové cesty pro 
udržitelnost našich aktivit.

Kampaň také představila několik nadějných 
komunitních lídrů, například:

Usiluje o vytvoření 
přátelského prostoru pro 
mladé matky z různých 
prostředí, zejména pro 
ukrajinské uprchlice, kde 
se mohou učit češtinu 
a získávat dovednosti 
potřebné na trhu práce.

RITA: 

https://migact.net/
https://www.darujme.cz/projekt/1210263
https://www.darujme.cz/projekt/1210263
https://www.darujme.cz/projekt/1210263
https://www.darujme.cz/projekt/1210263


13Výroční zpráva  2024

Navrhuje „buddy 
program“, který propojuje 
místní Čechy s lidmi s 
migračním původem v 
Nuslích v Praze. 

Vyvíjí volební kalkulačku, 
která má pomoci 
naturalizovaným občanům 
lépe porozumět českým 
politickým stranám a jejich 
programům.

RAQUEL:

YURY:



14 Výroční zpráva  2024

V rámci tohoto projektu si MigAct klade za cíl podpořit 
inkluzivnější a propojenou Prahu tím, že posílí jednotlivce 
z různých prostředí, aby se stali komunitními hybateli. 
Díky získaným finančním prostředkům budou mít Rita, 
Suzanne, Raquel, Juryj a další lidé s migračním původem 
možnost zúčastnit se speciálního tréninku v oblastech jako 
je organizování sousedských akcí, mapování komunity, 
komunikace, leadership a fundraising. Tyto dovednosti 
jim pomohou bořit bariéry mezi různými komunitami a 
rozhýbat svá sousedství.



15www.migact.net

Budování komunity:  
Posilování vazeb a spolupráce

Pravidelně jsme pořádali participativní setkání s komunitou 
MigAct, aby bylo zajištěno široké zapojení všech 
zainteresovaných stran a sběr jejich podnětů. Tato setkání 
vytvářela prostor pro spolupráci, kde mohli členové sdílet 
své nápady, diskutovat o výzvách a společně hledat řešení. 

Organizační rozvoj a 
partnerství

V roce 2024 MigAct pokračoval v posilování své 
organizační kapacity, aby mohl dále růst jako udržitelná 
organizace s dlouhodobým dopadem. S podporou 
European Programme for Integration and Migration (EPIM) 
jsme se zaměřili na zdokonalení naší strategické vize, 
vnitřní struktury a zajištění dlouhodobé udržitelnosti.

https://migact.net/


16 www.migact.net

Strategické plánování  
pro roky 2025–2026

Během roku se členové MigActu zúčastnili sedmi 
strategických setkání, která položila základy našeho 
strategického a fundraisingového plánu pro období 
2025–2026, stejně jako naší Teorie změny, kterou 
plánujeme dokončit v roce 2025. Tato setkání se zaměřila 
na klíčové oblasti, včetně upřesnění naší mise a vize, 
definice strategických cílů a priorit, formulace našich 
základních hodnot a přezkumu organizační struktury 
a řízení. Tento průběžný proces představuje důležitý 
krok k vybudování odolné a udržitelné organizace. S 
vědomím, že naše síla spočívá ve spolupráci, jsme do 
plánování aktivně zapojili i naši komunitu prostřednictvím 
konzultací a networkingových aktivit. Tyto diskuse 
přinesly cenné poznatky, které formovaly naši strategií a 
potvrdily důležitost spoluvytváření našich iniciativ s těmi, 
kterým sloužíme.

https://migact.net/


17Výroční zpráva  2024



18 Výroční zpráva  2024

Setkání EPIM CEE v Bratislavě

V rámci posilování kapacit se MigAct zúčastnil setkání sítě 
EPIM pro střední a východní Evropu (CEE) v Bratislavě. Toto 
setkání spojilo organizace zabývající se migrací a inkluzí 
v celém regionu. MigAct sehrál aktivní roli v diskuzích, 
přičemž naše zástupkyně Natallia vystoupila na panelu 
věnovaném tématu: leadership lidí s osobní migrační 
zkušeností. Tato příležitost nám umožnila sdílet osvědčené 
postupy, navázat nová partnerství a posílit naši roli v širším 
evropském kontextu.



19www.migact.net

Digitální transformace: účast  
v programu Nezisk.Digital

Abychom dále zlepšili naši provozní efektivitu, MigAct se 
zúčastnil 16 týdenního online kurzu Nezisk.Digital, který 
pořádá organizace Česko.Digital. Tento program pomáhá 
neziskovým organizacím efektivně využívat digitální 
nástroje ke zjednodušení jejich práce.

Během kurzu jsme:

 � Zmapovali a analyzovali naše stávající procesy.

 � Identifikovali oblasti pro zlepšení v týmové 
spolupráci, řízení projektů a zabezpečení dat.

 � Implementovali digitální nástroje na míru našim 
potřebám, což vedlo k efektivnějšímu fungování 
organizace.

https://migact.net/


20 www.migact.net

MigAct na  
Pražském hradě

V říjnu 2024 se MigAct zúčastnil slavnosti odvahy na 
Pražském hradě, která se konala pod záštitou prezidenta 
Petra Pavla. Tato výjimečná událost spojila jednotlivce a 
organizace věnující se posilování aktivního občanství v celé 
České republice a zároveň znamenala závěr programu 
Active Citizens Fund (2019–2024), který podpořil vznik a 
rozvoj naší občanské iniciativy. Upřímně děkujeme Nadaci 
Open Society Fund Praha a programu Active Citizens Fund 
za pozvání i za ocenění hodnoty a dopadu naší práce.

https://migact.net/


21Výroční zpráva  2024

Výhled do budoucna:  
Strategie pro rok 2025

MigAct vstupuje do svého druhého roku s jasným závazkem 
dále se profesionalizovat, aniž bychom ztratili energii 
proudící zdola, která je pro naší organizací zasádní. 
Strategie pro roky 2025–2026 nám pomůže rozšířit 
naše programy, prohloubit náš dopad a hledat stabilní 
financování, které nám umožní pokračovat v prosazování 
smysluplné občanské participace. Díky společnému 
plánování, aktivnímu zapojení komunity a mezinárodním 
partnerstvím budujeme pevné základy pro další růst 
MigActu.



22 Výroční zpráva  2024

Naši partneři a podporovatelé

Děkujeme všem našim partnerům a podporovatelům za to, 
že stojí při nás. Právě vaše podpora umožnila všechny naše 
úspěchy v roce 2024.



23www.migact.net

Finanční výsledky

https://migact.net/


24 www.migact.net

https://migact.net/


25Výroční zpráva  2024

Kontaktní údaje  
MigAct

Telefonní číslo:

+420 774 324 035

Email:

contact@migact.net

Adresa: 

Revoluční 762/13,  
Praha, 110 00

Sidlo:

Světova 523/1,  
Praha 8

IČO: 

19843631

Databox ID: 

fdxji3v

Náš tým
V roce 2024 naši členové týmu, dobrovolníci a 
spolupracovníci štědře věnovali svůj čas, energii a odborné 
znalosti budování MigActu.

Jsme hluboce vděční za jejich vášeň a nasazení!

tel:+420774324035
mailto:contact@migact.net


26 Výroční zpráva  2024

Natallia Allen   
Spoluředitelka  

      natallia@migact.net

Mónica Márquez  
Spoluředitelka   

      monica@migact.net

Také děkujeme 

Ryanovi Turnerovi (konzultant),  

Alžbětě Kofránkové (externí fundraiserce),  

Anetě Dufkové (správkyni sociálních sítí), 

Madelyn Eberstein,  

Ellen Kim a  

Yulii Panasenko (všem dobrovolnicím)  

za jejich čas a neocenitelný přínos pro rozvoj MigActu.

Marina Puzdrova  
Členka správní rady,  
provoz a rozvoj 

      marina@migact.net

Leslie Nicholson  
Koordinátorka dobrovolníků a  
vztahů s členy, základatelka 
      leslie@migact.net

Laura Juliet Strakova  
Tvůrce participativních akcí, facilitátorka 
a organizátorka komunitních aktivitr  
      laura@migact.net

Daniel Mitev   
Multimedia Designer, člen MigAct 

      hi@danielmevit.com

Elena Surovtseva  
Provozní koordinátorka 

      elena@migact.net

Tereza Šemberová 
 Finanční manažerka  

      tereza@migact.net

Justyna Janowska 
Základatelka a členka MigAct 
      justyna@migact.net

Ben Curtis  
člen MigAct

Oleksandra Fadieieva  
členka MigAct

Suzanne Verhaar  
Správce sociálních sítí  

      suzanne@migact.net

Last page 

Editace: Tereza Šemberová

Grafický design: Daniel Mitev

MigAct z.s., 2024

mailto:monica%40migact.net?subject=
mailto:suzanne%40migact.net?subject=
mailto:tereza%40migact.net?subject=
mailto:justyna%40migact.net?subject=
mailto:elena%40migact.net?subject=
mailto:laura%40migact.net?subject=
mailto:leslie%40migact.net?subject=
mailto:monica%40migact.net?subject=
mailto:leslie%40migact.net?subject=
mailto:laura%40migact.net?subject=
mailto:elena%40migact.net?subject=
mailto:tereza@migact.net
mailto:tereza@migact.net
mailto:tereza@migact.net
mailto:tereza@migact.net
mailto:tereza@migact.net
mailto:suzanne@migact.net
mailto:suzanne@migact.net
mailto:suzanne@migact.net
mailto:suzanne@migact.net
mailto:suzanne@migact.net




Editace:   
Tereza Šemberová

Grafický design: 
Daniel Mitev

MigAct z.s., 2024

http://danielmevit.com

